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NORMATIVA CIRCUITO DIPUTACIÓN  

 
 
 
 
 
 

1.‐ EDADES DE PARTICIPACIÓN.  

INFANTIL:   MASCULINO: 15 y 16 años (nacidos en 2007 y 2008) 

   FEMENINO: 13, 14 y 15 años (nacidas en 2008, 2009 y 2010)  

JUNIOR:   MASCULINO: 17 y 18 años (nacidos en 2005 y 2006) 

FEMENINO: 16 y 17 años (nacidas en 2006 y 2007)  

ABSOLUTO:  MASCULINO: 19 y mayores (nacidos en 2004 y anteriores)  

FEMENINO: 18 y mayores (nacidas en 2005 y anteriores)  
  

 

2.‐ FECHAS, LUGAR Y FECHA TOPE DE INSCRIPCIÓN. 

JORNADAS FECHA LUGAR HORARIO TOPE 

1ª Jornada 08‐10‐22 Plasencia / Don Benito Mañana  03‐10‐22 

2ª Jornada 05‐11‐22 Cáceres / Badajoz (San Roque) Mañana  27‐10‐22 

3ª Jornada 18‐02‐23 Don Benito / Almendralejo Mañana 09‐02‐23 

4ª Jornada 25‐03‐23 Navalmoral de la Mata / Mérida Mañana 16‐03‐23 

5ª Jornada   Mañana  

 

3.‐ PROGRAMA GENERAL: 

JORNADA COMPETICIÓN 

1ª 1ª Jornada Circuito Diputación  

2ª 2ª Jornada Circuito Diputación  

3ª 3ª Jornada Circuito Diputación 

4ª 4ª Jornada Circuito Diputación 

5ª 5ª Jornada Circuito Diputación (Velocidad) 
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3.1‐ 1ª JORNADA LIGA. CIRCUITO DIPUTACIÓN  

1ª JORNADA 

1. 1500 Libre Masculino 
2. 200 Mariposa Femenino 
3. 200 Mariposa Masculino 
4. 100 Libre Femenino 
5. 100 Libre Masculino 
6. 50 Braza Femenino 
7. 50 Braza Masculino 
8. 200 Estilos Femenino 
9. 200 Estilos Masculino 
10. 50 Mariposa Femenino 
11. 50 Mariposa Masculino 
12. 100 Espalada Femenino 
13. 100 Espalda Masculino 
14. 200 Braza Femenino 
15. 200 Braza Masculino 
16. 800 Libre Femenino 
17. 4x100 Libres mixto 

 

3.2‐ 2ª JORNADA LIGA.  CIRCUITO DIPUTACIÓN  

2ª JORNADA 

18. 100 Estilos Femenino 
19. 100 Estilos Masculino 
20. 400 Libre Femenino  
21. 400 Libre Masculino  
22. 50 Espalda Femenino  
23. 50 Espalda Masculino  
24. 100 Braza Femenino  
25. 100 Braza Masculino  
26. 50 Libre Femenino  
27. 50 Libre Masculino  
28. 200 Espalada Femenino  
29. 200 Espalada Masculino  
30. 100 Mariposa Femenino  
31. 100 Mariposa Masculino  
32. 200 Libre Femenino  
33. 200 Libre Masculino  
34. 400 Estilos Femenino  
35. 400 Estilos Masculino  
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3.3‐ 3ª JORNADA LIGA CIRCUITO DIPUTACIÓN ‐ FONDO Y ESTILOS 

3ª JORNADA 

36. 800 Libre Masculino  
37. 200 Mariposa Femenino  
38. 200 Mariposa Masculino  
39. 100 Libre Femenino  
40. 100 Libre Masculino  
41. 50 Braza Femenino  
42. 50 Braza Masculino  
43. 200 Estilos Femenino  
44. 200 Estilos Masculino  
45. 50 Mariposa Femenino  
46. 50 Mariposa Masculino  
47. 100 Espalada Femenino  
48. 100 Espalda Masculino  
49. 200 Braza Femenino  
50. 200 Braza Masculino  
51. 1500 Libre Femenino  
52. 4x100 Estilos mixto 

 

 

3.4‐ 4ª JORNADA LIGA. CIRCUITO DIPUTACIÓN  

4ª JORNADA 

53. 100 Estilos Femenino 
54. 100 Estilos Masculino 
55. 400 Libre Femenino  
56. 400 Libre Masculino  
57. 50 Espalda Femenino  
58. 50 Espalda Masculino  
59. 100 Braza Femenino  
60. 100 Braza Masculino  
61. 50 Libre Femenino  
62. 50 Libre Masculino  
63. 200 Espalada Femenino  
64. 200 Espalada Masculino  
65. 100 Mariposa Femenino  
66. 100 Mariposa Masculino  
67. 200 Libre Femenino  
68. 200 Libre Masculino  
69. 400 Estilos Femenino  
70. 400 Estilos Masculino 

 

3.4‐ 5ª JORNADA LIGA.  CIRCUITO DIPUTACIÓN (Festival de la Velocidad) 

* Normativa propia 
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 4.‐ HORARIO: 

 

 

 

5.‐ INSCRIPCIÓN. 

 

• Un nadador podrá nadar un máximo de TRES pruebas por jornada. 

 

5.2. LIMITES DE PARTICIPACIÓN:  

 

5.2.1. Para participar en las pruebas de 50 metros, los/as nadadores/as NO absolutos/as 

deberán estar inscritos en otra prueba individual. 

 

5.2.2. LIMITACIONES EN 1ª, 2ª, 3ª Y 4ª JORNADA. 

 

En caso de superar el tiempo estipulado por la Federación, las inscripciones se realizarán con arreglo a 

la siguiente limitación de series por prueba, en función de los mejores tiempos de inscripción: 

 

• PRUEBA DE 800 Y 1500:        4 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE 400m:        3-4 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS)  

• PRUEBAS DE 200m:        4-5 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE 100m:        6-8 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

• PRUEBAS DE 50 m:        8-10 SERIES (TODAS LAS CATEGORÍAS) 

 

 

5.2.3. CONTROL DE LIMITACIONES. 

 

En caso de rechazar inscripciones en alguna jornada, se tendrá en cuenta mejores tiempos de 

nadadores y que haya siempre algún participante de cada club. 

En el caso de no acreditar mínima, se podrá tener en cuenta el tiempo de la prueba inmediatamente 

de inferior distancia. Los tiempos de referencia se deben enviar por el Club junto con las inscripciones 

de la competición, en caso contrario, se entiende que el club no acredita marca de este nadador para la 

prueba solicitada. En el caso de no tener tiempo acreditado en las pruebas de 1500, 800 y 400 se 

podrá coger como tiempo de referencia la prueba inmediatamente de inferior distancia 

 

MARCAS MÍNIMAS CIRCUITO DIPUTACIÓN FONDO Y ESTILOS 

1500 LIBRE MASC. 400 LIBRE MASC. 800 LIBRE FEME. 400 LIBRE FEME. 

23:00,00 5:30,00 13:00,00 6:02.00 

 

 

Jornada de mañana: 
Calentamiento:              08:15 – 09:45 horas.  
Inicio de las pruebas:    10:00 horas. 
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5.3. INSCRIPCIONES. 

 

5.1. Las inscripciones se deben realizar atendiendo a lo señalado en la Normativa General de Natación 

para la temporada 22/23, mediante relación nominal remitida por correo electrónico, ya sea en formato 

PDF, Word o Excel. Dicha Inscripción debe ser generada por Plataforma Leverade, salvo fuerza mayor, 

en cuyo caso debe ser comunicada previamente a la FEN y con anterioridad a fecha de finalización de 

plazo de inscripción. 

 

5.2. Los tiempos de inscripción deberán acreditarse a partir del 1 de Octubre de 2021. 

5.3. Cada club podrá inscribir Dos equipos de relevos de categoría absoluta. Se permitirá la 
participación de un segundo equipo de relevo, siempre y cuando haya calles libres. 

5.4. Cada Club podrá mandar una relación de las pruebas y mandar dos pruebas de reserva por nadador. 

5.5.  Para participar en el relevo es necesario que los nadadores hayan participado en alguna prueba 
individual. 

5.6. Las Inscripciones deberán obrar en poder de la Federación Extremeña de Natación antes de las 
19:00 horas del día señalado en apartado 2. 

5.7. Las inscripciones recibidas fuera de plazo y las no presentadas conforme a la Normativa General 
tendrán una multa según Normas Económicas aprobadas en Asamblea General de la FEN. 

5.8. Las Inscripciones deberán remitirse a la dirección competiciones@fexnatacion.com  

Las inscripciones recibidas fuera de plazo y antes de ser publicadas las inscripciones generales por la 
FEN, así como los deportistas no presentados tendrán una sanción estipulada por la Asamblea General 
de la FEN.  

5.9. No se admitirán inscripciones ni cambios ni sustituciones con posterioridad a la publicación de las 
inscripciones generales. Se permitirán la realización de bajas cuando sea posible, y siempre con 
anterioridad a la publicación de las Listas de Salida. 

5.10. Las nadadoras de categoría Infantil, año 2010, podrán inscribirse en las pruebas del Circuito 
Diputación, siempre y cuando cumpla los siguientes requisitos, dependiendo de la de Jornada del 
Circuito en la que deseen participar:  

- Podrán Participar en I Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la I Jornada Liga 

Judex Alevín. 

- Podrán Participar en II Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la II Jornada 

Liga JUDEX Alevín.  

- Podrán Participar en III Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la V Jornada 

Liga JUDEX Alevín.  
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- Podrán Participar en IV Jornada Circuito Diputación, siempre y cuando no se inscriba en la VI Jornada 

Liga JUDEX Alevín.  

 

6.‐ FÓRMULA DE COMPETICIÓN. 

 

6.1. Todas las pruebas se nadarán por el sistema “contrarreloj”, asignándose las series y calles en 

función de los tiempos de inscripción.  

 

6.2. El arbitraje correrá a cargo del Comité Extremeño de Árbitros. 

 

6.3. CRONOMETRAJE 

 

SEMI AUTOMÁTICO 

 

7. SISTEMA DE PUNTUACIÓN. 

 

7.1. Para las pruebas individuales, puntuarán los 20 mejores clasificados en cada prueba y sexo por este 

orden: 26, 22, 19, 17, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2, 1. 

 

7.2.  Solamente puntuarán dos nadadores por club y prueba individual. 

 

7.3. Solamente puntuará un relevo por equipo y la puntuación del relevo mixto sumará a la clasificación 

femenina y a la masculina. 

 

8. BAJAS Y FICHAS COMPOSICIÓN DE LOS RELEVOS. 

8.1. Las bajas deberán notificarse al DIRECTOR DE COMPETICIÓN, por escrito hasta 45’ antes de que 

comience cada sesión. El nadador que no sea comunicada su baja y no se presente en la cámara de 

llamada se considerará como nadador “no presentado” y aparecerá en la clasificación final como 

tal, dicho nadador no podrá nadar ninguna otra prueba dentro de la misma sesión. 

Las fichas de composición de los relevos, por razones administrativas, se entregarán 45’ antes del 

comienzo de la sesión al DIRECTOR DE COMPETICIÓN. 

Se permitirá efectuar un cambio por prueba en los componentes de relevos, 45´ antes del comienzo de 

la prueba según timing de competición, siempre y cuando haya secretaria de Campeonato. 

No se admitirán cambios ni sustituciones a las inscripciones realizadas. 
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9. CLASIFICACIONES POR CLUBES. 

9.1. Infantil  Masculina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas, sin premiación. 

9.2. Infantil  Femenina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas, sin premiación. 

9.3. Junior Masculina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas, sin premiación. 

9.4. Junior Femenina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas, sin premiación. 

9.5. Absoluta Masculina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas masculinas. 

9.6. Absoluta Femenina: Suma de todos los puntos obtenidos en las pruebas femeninas. 

En caso de empate en la clasificación se resolverá la igualdad a favor del club que tenga mayor número 

de primeros puestos. Si persistiera esa igualdad, resolverá el mayor número de segundos puestos, 

terceros, etc. 
 

10. TÍTULOS Y PREMIOS.  

10.1. Por Clubes: Trofeo de Campeón, Subcampeón y Tercer Clasificado a los tres primeros en la 

clasificación femenina y masculina de CIRCUITO DIPUTACIÓN.  

10.2. Individuales, Premios por categoría:  

Absolutos: 

- Premio de 90 € al primer clasificado masculino y femenino en Tabla Fina, en la suma de las 3 

mejores pruebas del total de las nadadas en la Liga. 

Junior: 

- Premio de 90 € al primer clasificado masculino y femenino en Tabla Fina, en la suma de las 4 

mejores pruebas del total de las nadadas en la Liga. 

 Infantil: 

- Premio de Material Deportivo al primer clasificado masculino y femenino en Tabla Fina, en la 

suma de las 5 mejores pruebas del total de las nadadas en la Liga. Entre las 5 pruebas tiene que entrar 

una o más de las siguientes pruebas: 400 estilos, 1500 masculino, 800 femenino y 400 libre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Piscina 25 m., Cronometraje Semiautomático
Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Extremadura 05/10/2022 17:17 - Página 1

I JDA CIRCUITO DIPUTACIÓN 21/22
Plasencia, 08/10/2022

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.N. Plasencia 00369 ESP 15 16 31 42 47 89 2 - 2
C.N. Moralo 00539 ESP 2 5 7 5 11 16 1 - 1
C.N. Almendralejo 00656 ESP 10 8 18 30 24 54 1 - 1
Cn.Caceres Delfines 00798 ESP 21 13 34 63 38 101 1 - 1
El Perú Cáceres Wellness 01889 ESP 11 20 31 30 52 82 2 - 2

Número total de 5 clubes 59 62 121 170 172 342 7 - 7



Piscina 25 m., Cronometraje Semiautomárico
Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Extremadura 06/10/2022 10:19 - Página 1

I JDA CIRCUITO DIPUTACIÓN 21/22
Don Benito, 08/10/2022

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos
Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.N. Maimona 00245 ESP 5 5 10 15 15 30 1 - 1
C.N. Badajoz 00468 ESP 23 19 42 69 57 126 2 - 2
C.N. Merida 00681 ESP 14 24 38 28 49 77 2 - 2
C.N. Don Benito Acuarun P1000 ESP 10 16 26 28 43 71 2 - 2
C.N. Lares P1001 ESP 6 6 12 18 16 34 1 - 1

Número total de 5 clubes 58 70 128 158 180 338 8 - 8



Piscina 25 m., Cronometraje Semiautomático
Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Extremadura 13/10/2022 11:04 - Página 1

I JDA CIRCUITO DIPUTACIÓN 21/22
Plasencia, 08/10/2022

1 - SESIÓN DE MAÑANA 08/10/2022 - 10:00

Prueba 1 Masc., 1500m Libre Inf-Jun-Abs Masculino
08/10/2022 - 10:00 Resultados
Puntos: FINA 2022

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

1. 1067918 GORDILLO LLANOS, Agustin 07 C.N. Almendralejo 16:56.88 26,00 577
50m: 30.12 30.12 400m: 4:24.85 1:07.87 800m: 8:58.27 1:09.07 1200m: 13:31.93 1:08.37

100m: 1:03.08 32.96 500m: 5:33.05 1:08.20 900m: 10:06.72 1:08.45 1300m: 14:41.33 1:09.40
200m: 2:09.72 1:06.64 600m: 6:41.05 1:08.00 1000m: 11:15.17 1:08.45 1400m: 15:49.63 1:08.30
300m: 3:16.98 1:07.26 700m: 7:49.20 1:08.15 1100m: 12:23.56 1:08.39 1500m: 16:56.88 1:07.25

2. 1134175 VERA BLANCO, Victor 06 C.N. Badajoz 17:07.33 22,00 560
50m: 30.33 30.33 400m: 4:31.61 1:09.41 900m: 10:19.67 1:09.69 1300m: 14:53.55 1:07.64

100m: 1:03.72 33.39 600m: 6:50.64 2:19.03 1000m: 11:28.63 1:08.96 1400m: 16:01.55 1:08.00
200m: 2:12.94 1:09.22 700m: 8:00.50 1:09.86 1100m: 12:37.60 1:08.97 1500m: 17:07.33 1:05.78
300m: 3:22.20 1:09.26 800m: 9:09.98 1:09.48 1200m: 13:45.91 1:08.31

3. 1056812 SEGURA FARRONA, Emilio 05 C.N. Merida 17:08.94 19,00 557
50m: 31.01 31.01 400m: 4:31.54 1:09.36 800m: 9:10.15 1:09.80 1200m: 13:45.94 1:08.46

100m: 1:04.34 33.33 500m: 5:41.15 1:09.61 900m: 10:19.36 1:09.21 1300m: 14:54.56 1:08.62
200m: 2:13.05 1:08.71 600m: 6:51.15 1:10.00 1000m: 11:28.14 1:08.78 1400m: 16:02.73 1:08.17
300m: 3:22.18 1:09.13 700m: 8:00.35 1:09.20 1100m: 12:37.48 1:09.34 1500m: 17:08.94 1:06.21

4. 1100669 GARCIA SANTOS, Hugo 07 C.N. Plasencia 17:20.13 17,00 539
50m: 30.38 30.38 400m: 4:33.08 1:09.92 800m: 9:12.53 1:09.93 1200m: 13:53.49 1:10.51

100m: 1:04.16 33.78 500m: 5:42.51 1:09.43 900m: 10:22.66 1:10.13 1300m: 15:04.19 1:10.70
200m: 2:13.44 1:09.28 600m: 6:52.13 1:09.62 1000m: 11:32.80 1:10.14 1400m: 16:15.08 1:10.89
300m: 3:23.16 1:09.72 700m: 8:02.60 1:10.47 1100m: 12:42.98 1:10.18 1500m: 17:20.13 1:05.05

5. 1126976 GRACIA NUÑEZ, Mauro 06 Cn.Caceres Delfines 17:47.19 16,00 499
50m: 31.36 31.36 400m: 4:34.74 1:09.73 800m: 9:20.83 1:12.54 1200m: 14:10.81 1:12.24

100m: 1:05.62 34.26 500m: 5:45.21 1:10.47 900m: 10:33.66 1:12.83 1300m: 15:23.60 1:12.79
200m: 2:15.22 1:09.60 600m: 6:56.43 1:11.22 1000m: 11:46.31 1:12.65 1400m: 16:36.08 1:12.48
300m: 3:25.01 1:09.79 700m: 8:08.29 1:11.86 1100m: 12:58.57 1:12.26 1500m: 17:47.19 1:11.11

6. 1056887 GALAN LOPEZ, Juan Antonio 08 C.N. Merida 17:57.63 15,00 485
50m: 31.51 31.51 400m: 4:41.96 1:13.35 800m: 9:32.15 1:11.86 1200m: 14:22.58 1:12.02

100m: 1:05.25 33.74 500m: 5:55.09 1:13.13 900m: 10:45.25 1:13.10 1300m: 15:35.10 1:12.52
200m: 2:16.04 1:10.79 600m: 7:07.87 1:12.78 1000m: 11:57.39 1:12.14 1400m: 16:47.55 1:12.45
300m: 3:28.61 1:12.57 700m: 8:20.29 1:12.42 1100m: 13:10.56 1:13.17 1500m: 17:57.63 1:10.08

7. 1195250 BUENO GUTIERREZ, Marcos 07 El Perú Cáceres Wellness 18:27.91 14,00 446
50m: 32.23 32.23 400m: 4:48.37 1:13.96 800m: 9:46.21 1:15.49 1200m: 14:47.32 1:14.98

100m: 1:07.50 35.27 500m: 6:01.46 1:13.09 900m: 11:01.56 1:15.35 1300m: 16:02.11 1:14.79
200m: 2:20.35 1:12.85 600m: 7:15.98 1:14.52 1000m: 12:16.72 1:15.16 1500m: 18:27.91 2:25.80
300m: 3:34.41 1:14.06 700m: 8:30.72 1:14.74 1100m: 13:32.34 1:15.62

8. 1042012 RAMOS RODRIGUEZ, David 08 El Perú Cáceres Wellness 18:34.70 13,00 438
50m: 32.18 32.18 400m: 4:49.25 1:15.58 800m: 9:50.93 1:15.15 1200m: 14:51.45 1:15.59

100m: 1:07.19 35.01 500m: 6:04.67 1:15.42 900m: 11:06.89 1:15.96 1300m: 16:06.73 1:15.28
200m: 2:20.04 1:12.85 600m: 7:20.43 1:15.76 1000m: 12:22.48 1:15.59 1400m: 17:22.22 1:15.49
300m: 3:33.67 1:13.63 700m: 8:35.78 1:15.35 1100m: 13:35.86 1:13.38 1500m: 18:34.70 1:12.48

9. 1055824 MARIÑO MARCOS, Pedro Ignacio 06 El Perú Cáceres Wellness 18:35.27 - 437
50m: 33.11 33.11 400m: 4:54.29 1:16.17 800m: 9:55.53 1:14.79 1200m: 14:55.33 1:14.06

100m: 1:09.83 36.72 500m: 6:09.73 1:15.44 900m: 11:10.89 1:15.36 1300m: 16:09.67 1:14.34
200m: 2:23.41 1:13.58 600m: 7:25.01 1:15.28 1000m: 12:26.04 1:15.15 1400m: 17:22.74 1:13.07
300m: 3:38.12 1:14.71 700m: 8:40.74 1:15.73 1100m: 13:41.27 1:15.23 1500m: 18:35.27 1:12.53

10. 1183164 MORENO SOTO, Andres 06 C.N. Badajoz 18:48.84 12,00 422
50m: 30.44 30.44 400m: 4:39.04 1:14.46 800m: 9:46.41 1:17.78 1200m: 15:00.63 1:17.83

100m: 1:03.73 33.29 500m: 5:54.63 1:15.59 900m: 11:05.69 1:19.28 1300m: 16:18.89 1:18.26
200m: 2:12.98 1:09.25 600m: 7:10.63 1:16.00 1000m: 12:23.94 1:18.25 1400m: 17:36.25 1:17.36
300m: 3:24.58 1:11.60 700m: 8:28.63 1:18.00 1100m: 13:42.80 1:18.86 1500m: 18:48.84 1:12.59

11. 1089421 PEREZ MORAN, Juan Jose 06 C.N. Almendralejo 18:53.40 11,00 417
50m: 31.93 31.93 400m: 4:51.26 1:15.69 800m: 9:56.85 1:16.67 1200m: 15:03.61 1:16.41

100m: 1:07.82 35.89 500m: 6:08.75 1:17.49 900m: 11:14.03 1:17.18 1300m: 16:20.84 1:17.23
200m: 2:21.08 1:13.26 600m: 7:24.71 1:15.96 1000m: 12:30.38 1:16.35 1400m: 17:38.31 1:17.47
300m: 3:35.57 1:14.49 700m: 8:40.18 1:15.47 1100m: 13:47.20 1:16.82 1500m: 18:53.40 1:15.09



Piscina 25 m., Cronometraje Semiautomático
Splash Meet Manager, 11.74191 Registered to Extremadura 13/10/2022 11:04 - Página 2

I JDA CIRCUITO DIPUTACIÓN 21/22
Plasencia, 08/10/2022

Prueba 1, Masc., 1500m Libre, Inf-Jun-Abs Masculino

Clasific. Licencia Nadador/a Año Club Marca Puntos Club FINA

12. 1133972 GARCIA BARJOLLO, Miguel 90 C.N. Badajoz 19:21.36 - 387
50m: 31.89 31.89 400m: 4:59.38 1:17.76 800m: 10:13.47 1:17.93 1200m: 15:28.29 1:19.12

100m: 1:08.14 36.25 500m: 6:18.16 1:18.78 900m: 11:32.15 1:18.68 1300m: 16:46.80 1:18.51
200m: 2:24.61 1:16.47 600m: 7:36.51 1:18.35 1000m: 12:50.54 1:18.39 1400m: 18:05.22 1:18.42
300m: 3:41.62 1:17.01 700m: 8:55.54 1:19.03 1100m: 14:09.17 1:18.63 1500m: 19:21.36 1:16.14

13. 1186331 TALAVÁN GIL, Héctor 06 C.N. Plasencia 20:00.77 10,00 350
50m: 35.09 35.09 400m: 5:11.95 1:20.65 800m: 10:34.54 1:19.22 1200m: 16:01.31 1:21.24

100m: 1:13.09 38.00 500m: 6:32.78 1:20.83 900m: 11:56.55 1:22.01 1300m: 17:22.63 1:21.32
200m: 2:31.62 1:18.53 600m: 7:53.91 1:21.13 1000m: 13:18.69 1:22.14 1400m: 18:43.43 1:20.80
300m: 3:51.30 1:19.68 700m: 9:15.32 1:21.41 1100m: 14:40.07 1:21.38 1500m: 20:00.77 1:17.34

14. 1134258 SOUSA MAGRO, Luis 08 C.N. Maimona 20:16.09 9,00 337
50m: 33.48 33.48 400m: 5:08.19 1:20.30 900m: 12:00.59 1:23.11 1400m: 18:58.13 1:22.98

100m: 1:10.33 36.85 500m: 6:30.00 1:21.81 1000m: 13:23.29 1:22.70 1500m: 20:16.09 1:17.96
150m: 1:48.78 38.45 600m: 7:52.79 1:22.79 1100m: 14:47.19 1:23.90
200m: 2:28.13 39.35 700m: 9:14.41 1:21.62 1200m: 16:11.59 1:24.40
300m: 3:47.89 1:19.76 800m: 10:37.48 1:23.07 1300m: 17:35.15 1:23.56

15. 1126925 CRIADO MATAS, Ignacio 08 Cn.Caceres Delfines 20:19.12 8,00 335
50m: 34.03 34.03 400m: 5:23.19 1:23.10 800m: 10:51.46 1:21.78 1200m: 16:17.28 1:21.56

100m: 1:13.87 39.84 500m: 6:45.66 1:22.47 900m: 12:13.13 1:21.67 1300m: 17:39.32 1:22.04
200m: 2:36.78 1:22.91 600m: 8:07.90 1:22.24 1000m: 13:34.41 1:21.28 1400m: 19:00.24 1:20.92
300m: 4:00.09 1:23.31 700m: 9:29.68 1:21.78 1100m: 14:55.72 1:21.31 1500m: 20:19.12 1:18.88

16. 1140699 IGLESIAS DIAZ, Roberto 06 C.N. Plasencia 22:15.71 - 254
50m: 37.04 37.04 400m: 5:43.17 1:28.92 800m: 11:44.11 1:29.98 1200m: 17:45.66 1:30.37

